REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODILR
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 54 daté 29.12.2023

“Pér njé ndryshim né VKB nr.71, daté 27.12.2022 “Pér miratimin e buxhetit
té vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-2025 té
bashkisé sé Shkodrés”, té ndryshuar ;

Dhe
Pér njé ndryshim dhe shtesé né VKB nr. 12 dt.20.07.2023 “Miratimin e
nivelit té pagave té funksionaréve té zgjedhur ose té eméruar, té népunésve
civilé e té€ punonjésve administrativé té bashkisé shkodér dhe institucioneve té
varésisé”i ndryshuar

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij ¢ datés 29.12.2023 , me propozim &
kryetarit t& Bashkis&, né mbéshtetje t¢ nenit 9, pika [.1/a-¢; nenit 54 germa “¢” dhe “dh™;
té ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar; ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shgqipérisé”, té
ndryshuar; ligjit nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™, (&
ndryshuar ; ligjit nr.68/2017 “Pér financat e veteqeverisjes vendore”, i ndryshuar; ligjit
nr.152/2013 ‘Pér népunésin civil’ t& ndryshuar; ligjit nr.7961, daté 12.07.1995 “Kodi i
Punés sé Republikés s€ Shqipérisé”, t& ndryshuar; € ligjit nr.35/2023 “Pér kompetencat pér
caktimin e pagave, trajtimeve t€ tjera financiare 1€ t€ pungsuarve né institucionet e
administrat€s publike si dhe pagés bazé minimale n& shkallé vendi”; VKB nr.71, daté
27.12.2022 “Pér miratimin e buxhetit & vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2023-2025 t& Bashkisé sé Shkodrés”, & ndryshuar; VKB nr.12 dt.20.07.2023
“Miratimin e nivelit (& pagave té funksionaréve té zgjedhur ose (¢ eméruar, té népunésve
civilé e t& punonjésve administrativé t& bashkisé Shkodér dhe institucioneve t& varésisé”, (&
ndryshuar, sipas relacionit t€ administratés sé Bashkisé Shkodér ;
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VENDOSI:

1. Té miratojé shkrirjen e institucioneve & varésisé: Drejtoria e Shérbimeve
Bujqésore dhe Pyjore; Teatri “Migjeni”, Drejtoria Ekonomike e Arsimit,
Drejtoria e Cerdheve dhe Kopshteve”, Dega Ekonomike e Kulturés, Kéto
institucione do t€ vazhdojng€ funksionimin e tyre deri né pérfundimin e
procedurave ligjore .

2. Krijimin e Drejtorisé s& Pérgjithshme t&¢ Mirémbajtjes sé Objekteve Publike
(DPMOP) SI msutucnon né varési té Bashkisé Shkodér me géllim q& (€ sigurojé

ibapHer e giithe sadinwvelsbiekieve dhe
msmumunevrrkulmrore arsimore~shendetesore |, sportive—dhecdo-objekti-i-citi

eshte aset i Bashkisé Shkodér. Organizimi i brendshém, struktura, organika dhe

rregullorja do te miratohen me vendim t€ Kryetarit t€ Bashkisé.

3. Pas hyrjes né fuqi t& ké&tij vendimi. bushkia duhet & kryejé progedurat ligjore
pér transtferimin e personelit ne institucionin bashkia Shkoder dhe, tek Drejtoria
e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve Publike (DPMOP), sipas
legjislacionit né fuqi.

4. Té miratojé ndryshimin né VKB nr.71, dai€ 27.12.2022 “Pér miratimin e
buxhetit t& vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-
2025 té bashkisé s& Shkodrés”, t& ndryshuar, sipas tabelave nr. 11 dhe nr. 13
bashkengjitur.

5. T& miratojé ndryshimin dhe shtesén né VKB nr.12 daté 20.07.2023 “Pér
miratimin e nivelit t& pagave té funksionaréve té zgjedhur ose t€ eméruar, té
népunésve civilé e t€ punonjésve administrativé t&€ bashkis€ Shkodér dhe

institucioneve t& varésisé”, té ndryshuar sipas tabelave nr. 9 dhe nr.9.1
bashkélidhur.

6. Pér punonjésit/népunésit qé preken nga ky vendim, efekiet financiare si rezultat
i shkrirjes s& institucioneve té vargsisé , do t& mbulochen nga fondet e
trasheguara né buxhetin e bashkisé& Shkodér dhe institucioneve t& varésisé.

7. Efektet financiare per funksionimin e Drejtoris€é sé Pérgjithshme (€
Mirémbajtjes sé Objekteve Publike (DPMOP, si institucion né varési €
Bashkisé Shkodér do mbulohen me buxhetin e vitit 2024.

8. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet Kryetari i Bashkise.
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9. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve 1& pikés 6 (& nenit 55 & ligjit
nr. 139720135 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

Sekretari | Késhillit Bashkiak

Denis ha
Miratuar me 31 vota

Vota Pro 31

Vota Kunder 12

Vola Abstenim 0
Zbardhur me daié 4.1.2024
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Tab. 9
Niveli i pagave pér punonjisit
"DREJTORIA E PERGJITHSHME E MIREMBAJTJES SE OBJEKTEVE PUBLIKE"
( VKM nr, 328 dt, 31.05.2023)

Emertimi Arsimi i larte Arsimi i mesem
Paga baze mujore
Kategoria Shtesa pér Pozicion Klasa | Niveli Shiesa
minimal pér
vjetérsi, né
pérgindje
Drejtor 1 Pergjithshem il-a 76500 | 85500 | 94500 | 103 | 112500 %
Drejtor Drejtorie iI-b 68000 | 73750 | 79500 | 85230 | 91000 2%
Pérgjegjés Ii-a 40200 | 50225 | 60250 | 70275 80300 2%
Pirgjegjiés IT-a/1 37000 | 46225 | 55450 | 64675 | 73900 2%
Specialist I1I-b 34900 | 43675 | 52450 | 61225 | 70000 2%
Specialist IV-a 32700 38 525 441350 | 50175 56 000 2%
Specialist IV-a 32700 38 525 44350 | 5075 56 000 2%
Specialist IV-b 30600 | 33950 | 37300 | 40650 | 44000 2%

Shtesa pér vjetérsi né puné e percaktuar né masén 2%, jepet pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe Hogaritet mbi shiesé e nivelit
té kualifikimit . Pér efekt t& llogaritjes sié kiésaj shiese, vite pune do t&€ konsiderohen vjetéirsia e pérgjithshme né puné ¢
dokumentuar né librezén e punés sé€ ¢do punonjési, me pérjashtim & viteve 1€ sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit
ushtarak 1& detyrushém, vitet ¢ shkollimit ng institucionet ¢ arsimit 1€ larié dhe periudha e trajtimit me pagesé papunésie.

Shtesa piir vjetirsi né puné e percaktuar né masén | %, & pagés bazié pér klasé, por jo mié shumé se 25 vjet. Pér llogaritjen e késaj
shtese njihet vijetérsia ¢ pérgjithshme né puné.Pérshiohen nga kjo Hogaritje vitet t€ sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit
ushtarak pér meshkujt, vitet e shkollimit né institucionet ¢ arsimit & larté dhe periudha e trajtimit me pagesé papunésie.

13

“Specialistét”, “Pérgjegjésit e sektorit™ apo “Drejtorét ¢ drejtorive™, 1€ cilét punojné né pozicione gé lidhen me procesin ¢
informatizimit & administratés publike dhe kérkojné, nié ményré & detyrueshme, diplomé universitare té nivelit “Master i
shkencave™/“Master profesional”/ Bachelor™ apo (& barasviershém me ta, sipas legjislacionit (& arsimit té larté, né degét
“Inxhinieri elekironike”, “Inxhinieri informatike”, “Informatiké™, “Inxhinieri telekomunikacioni” apo “Shkenca kompjuterike”
“Teknologji informacioni”, “Informatiké ckenomike” dhe “Inxhiniert matematike informatike”. piérfitojné njié shiesé mbi pagé,
né masén: - 7 500 (shiaté miji ¢ peséqind) leké né muaj, pér népunésit ¢ strukiurave @ TIK-ut, té bashkive me mbi 100 001
banoré.

Adresa: Ar. 13 Dhjetori, Nr. 1, Shkoddr, deb: 88d.bashkiashkoder.gov.al, a-mail- info @bashkiashkoder.qov.al



Niveli i pagave pér punonjésit e shérbimeve

"DREJTORIA E PERGJITHSHME E MIREMBAJTJES SE OBJEKTEVE PUBLIKE"

( VKM nr. 326 dt. 31.05.2023)

Tab. 9/1

Arsimi i larte

Arsimi i mesem

kualifikuar

Niveli Paga baze mujore
Maksimal
Emertimi Vendndodhja |  IE St Shtesa
: esa . pér
z?;g::: ’ Kategoria pér Klasa ml:l::ﬁ:;] vjetérsi,
Pozicion né
pérgindje
punonjes
_sherbimi,sanitare, punetor | Institucione—
terreni, punétor, punonjes o | 40 000 1%
me kontrate, varesie
roje.evidencier
punetor skene, mekanik,
motorist, elektricist,
tornitor, saldator,
axhustator, llamarinist, Institucione
ndrigues mixer+ . I 41 000 1%
elektricist, hidraulik, varesie
bojaxhi, marangoz,roje,
Shofer autoveture,
punétor i kualifikuar
roje, teknik i objekteve
sportive, kaldaist, Institucione
Magazinier dhe varesie L LU 1%
Protokoliist-arkivist,
punonjés ngarkim- -
shkarkimi, shofer, Institucione v | 42500 1%
magazinier varesie
teknik ndertimi Institucione
varesie \Y 42 800 1%
Teknik i mesém i
specialiteteve té
ndryshme, Manovrator Institucione
autoshkalle, . VI 43 200 15
Shofer.anketues, teknik i varesie g
mirémbajtjes , teknik 1
mesém
Manovrator fadrome,
shofer automjeti transporti | Institucione
mbi 2.5 ton dhe i mjeteve varesie b 43 600 1%
speciale,
Teknik pér mirémbaijtje
ndértesash, Llogaritar i Institucione
mesem, Elektrigist i varesie ML Lt L
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Shiesa pér vietérsi né puné ¢ percaktuar nié masén 29, jepet pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe llogaritet mbi shtesén e nivelit
t& kualifikimit . Pér cleke 1€ logaritjes st kédsaj shicse, vite pune do 1 konsiderohen vjetérsia e pérgjithshme né puné ¢
dokumentuar nit librezén e puniis sé gdo punonjisi, me pérjashtim té viteve té sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit
ushtarak t& detyrushém, vitet ¢ shkollimit n& institucionet ¢ arsimit (& larié dhe periudha ¢ trajtimit me pagesé papundsic

: Shtesa pér vjetérsi né puné ¢ percakiuar né masén 1 %, & pagés bazé piér klasg, por jo mé shumé se 25 vjet. Pér llogaritjen ¢ kisaj

shtese njihet vjetérsia e pérgjithshme né puné.Pérjashiohen nga kjo llogaritje vitet té sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit
ushiarak piér meshkujt, vitet ¢ shkollimit né institucionet ¢ arsimit té larté dhe periudha ¢ trajtimit me pagesé papunisie.

Adresa: Rr. 13 Dhjaloni, Nr. 1, Shkodar, deb: déd.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info @bashkiashkoder.gov.al



NUMRI I PUNONJESVE- Viti 2024 i} Tabela Nr. 11
Viti 2024
- Numri i Numri i
Institucioni Kodi i : .
nstitucioni S punonjesve té | punonjésve me
institucionit . .
miratuar kontraté
Bashkia Shkoder 2141001 583 20
Ndermarrja ¢ Sherbimeve dhe Puneve Publike 126
Drejtoria e pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve
Publike 228
e ; ¢ 214040 42
|~ TOTALI- {Efektet financiare me fondet e veta ) 979 20
== =
Gjendje Civile - Efektet financiare me transferte te
kushtezuar) 2141001 20
TOTALI 999 20
Nga 1 janar 2024 deri né perfundimin e procesit té
transferimit né Bashkiné Shkodér
0F Numri i Numri i
PP Kodi i . o
Institucioni institucionit punonjesve té | punonjésve me
miratuar 2023 kontraté
Bashkia Shkoder 2141001 350
Drejtoria e Sherbimeve Bujgesore dh.e Pyjore 2141043 34
Dega Ekonomike e Kultures 2141013 35
Teatri "Migjeni” 2141017 38
Drejtoria Ekonomike ¢ Arsimit 2141010 229
Ndermarrja ¢ Sherbimeve dhe Puneve Publike 105
Drejtoria e Cerdheve dhe Kopshteve 2141031 247
Drejtoria ¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit 2141042 42
TOTALI 1080
Gjendje Civile - Efektet financiare me transferte te
kushtezuar) 2141001 20
TOTALI 1,100

Adresa: Ar, 13 Dhjetori, Nr. 1, Shkoddr, deb: déd.bashkiashkoder.gov.al, e-mail; info @ bashkiashkoder gov.al




Tabela Nr. 13

Emertimi i njesive shpenzuese VITI 2024 - BASHKIA SHKODER

Viti 2024
Institucioni Kodi i institucionit
Bashkia Shkoder 2141001
Ndermarrja e Sherbimeve dhe Puneve Publike
Drejt e pergjithshme e Mirembajties se Objekieve Publike i
Il Drejtoria e-Mbroijtjes s nga-Zjarei-dhe-Shpetimit 241042

Nga 1 janar 2024 deri perfundimin e procesit té transferimit né Bashkiné

Shkodér
Institucioni Kodi i institucionit
Bashkia Shkoder 2141001
Drejtoria e Sherbimeve Bujgesore dhe Pyjore 2141043
Dega Ekonomike e Kultures 2141013
Teatri "Migjeni" 2141017
Ndermarrja e Sherbimeve dhe Puneve Publike
Drejtoria Ekonomike e Arsimit 2141010
Drejtoria e Cerdheve dhe Kopshleve 2141031
Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit 2141042
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